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Miljardsatsning för att motverka 
rasism och främlingsfientlighet  
 
Miljöpartiet är det parti som tydligast tar ställning mot rasism och 
främlingsfientlighet, och för alla människors lika värde. Vi gröna är 
främlingsfientlighetens ideologiska motpol. I vår skuggbudget satsar vi mer än 1 
miljard kronor under en fyraårsperiod på att motverka rasism och 
främlingsfientlighet.  
 
För att göra skillnad i arbetet mot rasism och främlingsfientlighet är det viktigt att arbeta 
långsiktigt och förebyggande. Många olika aktörer i samhället behöver prioritera frågan.  
 
Skolan är en av de viktigaste arenorna för att minska främlingsfientlighet och rasism. Vi vill 
satsa på vidareutbildning för lärare när det gäller mänskliga rättigheter och att motverka 
rasism. Vi vill arbeta långsiktigt inom skolan för att motverka rekrytering till 
extremintoleranta rörelser, på samma sätt som Toleransprojektet gjort i Kungälv.  
 
Vi ser hur arbetet med jämställdhet och normkritik också får positiva effekter för arbetet mot 
rasism. De som misslyckas i skolan i högre utsträckning misslyckas med sociala relationer 
och utövar rasism och därför satsar vi på normkritiskt arbete i skolan, vilket höjer pojkars 
skolresultat.  
 
Inom rättsväsendet vet vi att det behövs stora satsningar på att minska diskrimineringen och 
ett förbättrat arbete med värdegrundsfrågor och handledning. Förtroendet för rättsväsendet 
behöver öka, inte minst i miljonprogramsområden, och därför behöver rättsväsendet 
prioritera arbetet mot diskriminering.  
 
Miljöpartiet satsar på: 
 

 Jämställdhet i skolan. 300 miljoner så att kommunerna kan anställa 
jämställdhetssamordnare eller ge befintlig jämställdhetssamordnare i uppdrag att 
driva utvecklingen framåt.  

 Lärarlyft i mänskliga rättigheter. 200 miljoner till en kortare utbildning i 
mänskliga rättigheter och antirasism för alla lärare, och fördjupningsutbildning för en 
lärare per skola.  

 Normkritik i skolan. 40 miljoner till ett nationellt centrum för normkritisk 
pedagogik så att goda idéer kan spridas till fler skolor.  

 Toleransprojekt. 350 miljoner så att kommuner kan satsa antirasistiskt med 
Toleransprojektet som förebild.  

 Utbildning av polis och rättsväsende. 40 miljoner för att minska 
diskrimineringen och förbättrat arbete med värdegrundsfrågor och handledning inom 
rättsväsendet.  

 Motverka näthat. 40 miljoner för att stödja framgångsrika projekt mot rasism på 
internet.   

 
Totalt sett satsar Miljöpartiet mer än 1 miljard kronor under en fyraårsperiod på att minska 
rasism och främlingsfientlighet.  
  
Flera av förslagen kommer från rapporten ”Världsmedborgare, Sverigevänner” som är den 
slutrapport som Miljöpartiets arbetsgrupp för minskad rasism och främlingsfientlighet 
presenterade i september 2013. Arbetsgruppens samtliga förslag finns samlade på 
www.omrasism.se.  

http://www.omrasism.se/

